

L. Dz. ZM/AB/161/25

Bydgoszcz, 17 lutego 2025 r.

Dotyczy postępowania nr MKUO ProNatura ZO/13/25: **Usługa wymiany systemu zasilania wózka suwnicy firmy BONFANTI znajdującej się w bunkrze Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych.**

W związku z otrzymanym wnioskiem Wykonawcy o zmiany projektowych postanowień umowy Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:

**Pytanie 1:**

Potencjalny wykonawca zwraca się z prośbą o odniesienie się do propozycji zmian w zapisach w Umowie:

„ Par7, pkt 1, ppkt 2): Prosimy o zmianę wysokości kar umownych w wysokości 0,5% za każdy dzień „

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary na 0,5%, Zamawiający przystaje na obniżenie wysokości kary do 2,5%. Zapis § 7 ust. 1 pkt. 2) otrzymuje następujące brzmienie: „2)zwłoki w wykonaniu Prac objętych umową w stosunku do terminów określonych w § 2 ust. 1 - w wysokości 2,5% wartości umowy określonej w § 5 ust. 1 za każdą rozpoczętą dobę zwłoki;”

**Pytanie 2:**

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu do § 7:

„Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie podpunktu do ww paragrafu: "zwłoka w dopuszczeniu do prac, odstawienia maszyny, szkolenia pracowników, organizacji wejścia lub pozwoleń, przyjazd bez możliwości wejścia – Zamawiający ponosi 5% wartości umowy za każdą dobę opóźnienia (lub 0,5% jeśli Zamawiający zgodzi się na zmianę wysokości kary w ppkt 2 jak wyżej)”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu, Zamawiający dopuszcza częściową zgodę na proponowany zapis,

Do § 7 zostanie dodany zapis w następującym brzmieniu:

„ *Bezzasadne niedopuszczenie Wykonawcy przez Zamawiającego do wykonywania prac, w tym bezzasadna odmowa wydawania pozwoleń i wpuszczenia na teren zakładu oraz bezzasadna odmowa Zamawiającego dopuszczenia do przeprowadzenia szkolenia jego pracowników nie*

*stanowi zdarzenia opóźnienia ani zwłoki Wykonawcy i jest podstawą przedłużenia terminu realizacji umowy o okres trwania takich zdarzeń."*

**Pytanie 3:**

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów § 7 pkt 5:

„ Par7. pkt5: prosimy o zmianę maksymalnej kary z 20% na 10%”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 7 ust.5 otrzymuje on następujące brzmienie.:

*„Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczona na podstawie niniejszej Umowy na rzecz każdej ze Stron nie może przekroczyć 10 % wartości umowy określonej w § 5 ust. 1.”*

**Pytanie 4:**

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu do umowy:

„Proszę o dopisanie punktu do umowy: " „Zamawiający zapewni stały, nieprzerwany dostęp do miejsca realizacji zadania na czas niezbędny do wykonania prac objętych umową”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu, Zamawiający przystaje na dodanie do umowy zapisu w innej formie, dodany zapis do § 2 otrzymuje następujące brzmienie :

*„Zamawiający zapewni całodobowy dostęp do miejsca realizacji zadania na czas niezbędny do wykonania prac objętych umową.”*

**Pytanie 5:**

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu do umowy:

„Proszę o dopisanie punktu do umowy odnoszący się do wymogu rozpoczęcia prac w dniu 27.02.2025: "W przypadku zmiany terminu rozpoczęcia prac, kolejny termin wykonania prac zostanie wyznaczony z co najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu, Zamawiający przystaje na dodanie do umowy zapisu w innej formie, dodany zapis do § 2 otrzymuje następujące brzmienie:

*„W przypadku zmiany terminu rozpoczęcia prac przez Zamawiającego, z przyczyn, za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, kolejny termin wykonania prac zostanie wyznaczony przez Zamawiającego z co najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem.”*

Zatwierdzono:

/-/ Konrad Mikołajski – Prezes Zarządu

/-/ Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu